
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 7 

 

OGGETTO: EMI S.R.L. (EQUIPE MOBILE DI DIAGNOSTICA INDUSTRIALE): PROROGA DEL 

SERVIZIO DI MEDICO COMPETENTE E SORVEGLIANZA SANITARIA (CIG: 667907530D).  
 
Il giorno 13/01/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- a seguito di esperimento di apposita procedura di gara è stato affidato, con propria Determinazione n. 305 del 

04.10.2016, alla Società EMI S.A.S. (ora EMI S.R.L. - Equipe Mobile di Diagnostica Medica Industriale S.R.L.) con sede 

in Cagliari, il “Servizio di medico competente e sorveglianza sanitaria” di cui all’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 

81/2008 e s.m. e i.;  

- alla procedura di affidamento del servizio di che trattasi è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in 

materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 667907530D;  

- in data 15.11.2016 è stato sottoscritto il relativo contratto d’appalto Rep. n. 294, con scadenza prevista per il giorno 

14.11.2022, per un importo complessivo pari ad Euro 47.762,00 al netto dell’I.V.A. di legge per tutta la durata del con-

tratto;  

- nel citato contratto d’appalto Rep. n. 294 in data 14.11.2020 è stata espressamente prevista la possibilità che il ser-

vizio di cui è cenno potesse essere prorogato, nelle more dell’espletamento della procedura di riaffidamento dello 

stesso, agli stessi patti e condizioni del medesimo contratto per un periodo non superiore a giorni centottanta;  

- con propria Determinazione n. 326 in data 15.12.2022, a seguito di specifica richiesta formulata alla Società EMI 

S.R.L. con nota consortile prot. n. 5745 del 21.11.2022, nelle more dell’esperimento della citata procedura di gara, la 

durata del servizio in oggetto è stato prorogato per mesi due, a tutto il 15.01.2023; 

DATO ATTO CHE:  

- con propria Determina a contrarre n. 327 in data 19.12.2022 è stata indetta la procedura per il riaffidamento del 

servizio di cui è cenno, con scadenza prevista per la presentazione delle offerte per il giorno 10.01.2023;   

- con successiva propria Determinazione n. 1 del 04.01.2023, a seguito dell’esigenza di rettificare in parte il Capitolato 

speciale d’Appalto e la Lettera di invito (RDO) della già avviata procedura di gara, si è reso necessario prorogare al 

20.01.2023 il termine per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici interessati;  

CONSIDERATO CHE:  

- a seguito della suaccennata proroga del termine di presentazione delle offerte, al fine di assicurare la continuità nel-

lo svolgimento del servizio di che trattasi, si rende necessario provvedere a prorogare, ulteriormente, il rapporto con-

trattuale con la Società EMI S.R.L. per il periodo di mesi uno, fino alla data del 15.02.2023;  

- a seguito di apposita richiesta del Consorzio effettuata con nota Prot. n. 88 del 10.01.2023 la Società EMI S.R.L. (con 

nota acquisita al Protocollo consortile al n. 92 in data 11.01.2023) ha manifestato la propria disponibilità alla succita-

ta, ulteriore proroga del servizio, agli stessi patti e condizioni del contratto  in data 15.11.2016;   

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della citata Società mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2023), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 29.11.2022 (esecutiva);  

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 127000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2022); 

D E T E R M I N A 



 

 

 2

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, la proroga a tutto il 15.02.2023 del contratto Rep. n. 294 

sottoscritto in data 15.11.2016 con la Società EMI S.A.S. (ora EMI S.R.L. - Equipe Mobile di Diagnostica Medica Indu-

striale S.R.L.) con sede in Cagliari agli stessi patti e condizioni riportate nel citato contratto;  

2) di autorizzare conseguentemente, per il periodo di proroga di cui si è detto, l'ulteriore impegno di spesa a favore 

della suddetta Società per l'importo complessivo pari ad Euro 971,16, di cui Euro 796,03 per servizio ed Euro 175,13 

per I.V.A. di legge, a valere sul Capitolo di spesa n. 127000 (UPB n. 20) del Bilancio di Previsione esercizio 2023;  

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

proposta n. 33 del 11/01/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 13/01/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  13/01/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


